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☆お問い合わせ、お申し込みは 
　社会福祉協議会内シルバー人材センターまで 
　電話４３-４４６２ 

件　　数 

就労人員 

就労時間 

受託金額 

24件 

375人 

1,816時間 

1,768,895円 

（1月分実績） 

シルバー人材センター 

件　　数 

就労人員 

就労時間 

受託金額 

79件 

723人 

4,098時間 

4,015,649円 

（12月分実績） 

「こんにちは」赤ちゃん 「こんにちは」赤ちゃん 「こんにちは」赤ちゃん 

平成24年1月28日　午後　5時44分生まれ　保護者　長文（鯉居） 
「 生まれてきてくれてありがとう。元気に大きく育ってね」（パパ・ママ・兄ちゃんより） 

（1月、2月受付分　敬称略） 

　ゆ　　き　　の 

「人権擁護委員の交代のお知らせ」 

永田　結希乃 

平成24年2月13日　午後　4時22分生まれ　保護者　正幸（八百津） 
「みんなでいっぱいあそおうネ！！」（パパ・ママ・おねえちゃんより） 

　き　りゆう 

佐藤　希龍          

平成24年2月19日　午前　5時36分生まれ　保護者　雅俊・あさ美（須賀） 
「お兄ちゃんと仲良く元気に遊んでね。」（パパ・ママより） 

　ま　　う 

吉田　舞羽 

平成24年1月22日　午後　7時58分生まれ　保護者　大祐（伊岐津志） 
「元気にすくすく育ってね。」（おばあちゃんより） 

羽賀　きふね 

平成24年1月18日　午前　5時49分生まれ　保護者　繁明（玉井） 
「きょうだい仲良く育ってね。」（パパ・ママより） 

けん　しん 

岩井　健真 

平成24年1月17日　午後　0時56分生まれ　保護者　哲広（和知） 
「私達の下に来てくれてありがとう。」（パパ・ママより） 

　き　　な 

渡邉　葵南 

海老　茂さん 鈴村由美子さん 各務祥子さん 

　「人権擁護委員委嘱伝達式」が1月20日、役場公
室で行われました。新たに委員になるのは海老茂
さん、鈴村由美子さん、各務祥子さんの3名の方です。
　人権擁護委員は、市町村（特別区を含む。）の
区域で人権擁護活動を行う、法務大臣から委嘱さ
れた民間の人たちです。この制度は、地域住民の
中から人格見識の優れた人たちを選び、その協力
を得て、国民の日常生活の中で人権尊重思想の普
及高揚を図るとともに、人権侵害による被害者を
救済し、人権を擁護していくという考えから設けられたもので、諸外国にその例を見ないものです。 
　人権擁護委員は、人権擁護について理解のあるさまざまな職業の分野から選ばれ、平成22年4月
1日現在、全国で約14,000名（うち女性委員が約5,900名）の方が法務局・地方法務局の職員ととも
に、人権侵害事件の調査処理、人権相談、人権啓発活動などを行っています。 
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